
  
令和元年６月吉日 

 

各   位 

 

中標津町立俵橋小学校閉校事業協賛会 

協 賛 会 会 長   中林 誠司 

記念誌部会部長   福嶋 寿顕 

 

閉校記念誌・ご寄稿のお願い 
  

 謹啓  

向夏の候、皆様方におかれましては益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。日頃より、本

事業の活動に際しましてご理解とご協力をいただき誠に有り難うございます。 

 さて、平成２８年に小学校創立１００周年を迎えた俵橋小学校ですが、今後の本校の存続に

ついて協議を重ねた結果、令和元年度末をもって閉校になる判断に至り、残る日々を大切に重

ねつつ、来春閉校の日を迎える運びとなりました。 

 閉校事業協賛会としましては上記の内容をふまえ、「俵橋小学校の思い出を後世に残そう」と

いう視点で、俵橋小学校「ふるさとの灯」閉校記念特別号を製作することにしました。つきま

しては、皆さまの思い出、エピソード、出会いの記憶など思い思いの表現でご寄稿を戴ければ

と願っております。また、ご寄稿文に限らず、詩や思い出の写真、記念品等の貸し出し、作画

などご自由に俵橋小学校に関するものでしたらお気軽にお寄せいただければ幸いです。 

 ご多忙中ところ大変恐縮ではございますが、下記の内容のとおりご執筆、ご協力を賜りたく

何卒よろしくお願い申し上げます。                        

謹白 

記 

 

１．テーマ：『わたしの俵橋小学校のおもいで』 

 

２．執筆等のお願い：手書き原稿、詩、エッセイ、写真、ビデオ等 

(1)原稿用紙を添付しましたのでご使用ください。 

(2)メール等データでのご寄稿も承ります。 

(3)ご寄稿くださる方は顔写真かスナップ写真添付をお願いします。 

 

３．募集締め切り：令和元年１０月末日 

 

４．掲載誌：俵橋小学校『ふるさとの灯』閉校記念特別号について 

      (1)来年３月末発行予定 Ａ４判１００ページ程度。２２０部発行予定 

      (2)玉稿は「おもいでの寄せ書き」コーナーに掲載させていただきます。 

      (3)印刷媒体のみではなく、ビデオＤＶＤ、写真収録ＤＶＤメディア等の収録 

       した記録媒体も記念誌に同封させていただく予定です。 

 

５．お借りしました写真等は記念誌部会にて責任をもって後日返却させていただきます。 

 

【問い合わせ】 

中標津町立俵橋小学校閉校事業協賛会・記念誌部 

０８６－１１３７ 中標津町字俵橋９３８番地 

中標津町立俵橋小学校内     tawara@aurens.jp 

TEL 0153-73-3869 

mailto:tawara@aurens.jp

